ПРИКАЗ

21.03.2022 № 2 17/ОД

О внесении изменений
в приказ №80/ОД от 01.02.2022
«Обустановлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год
для граждан дальнего зарубежья,
поступающих на 1 курс»

В целях эффективной организации платных образовательных услуг и
обеспечения учебного процесса в университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Приложение 1 к приказу №80ЮД от 01.02.2022 в части

перечня направлений подготовки магистратуры строкой, указанной в Приложении
1 к настоящему приказу.

2. Изложить раздел «Аспирантура» Приложения 1 к приказу №80/ОД от
01.02.2022 в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных
соглашений к ним в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.В. Дёмин

Юлия Александровна Якимова
529-582

Приложение 1 к приказу
от 21.03.2022 №217/ОД

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья, поступающих,
переводящихся, восстанавливающ ихся на I курс

очная форма

ООП на русском языке ООП на английском языке

М агистратура

42.04.03 Издательское дело (ООП "Управление контентом и медиапроектами") 312 500

Приложение 2 к приказу
от 21.03.2022 №0217/РД

Шифр
Группа научных
специальностей

Шифр Научные специальности

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП на русском
языке

ООП на английском
языке

Аспирантура

1.1. Математика и механика 1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный
анализ

237 900 380 600

1.1.4. Теория вероятностей и математическая статистика
1.1.5. Математическая логика, алгебра, теория чисел и

д и скретн ая математи ка
1.1.8. Механика деформируемого твердого тела
1.1.9. Механика жидкости, газа и плазмы

1.2. Компьютерные науки и
информатика

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и
комплексы программ

237 900 380 600

1.3. Физические науки 1.3.1. Физика космоса, астрономия 246 900 395 000
1.3.3. Теоретическая физика
1.3.4. Радиофизика
1.3.6. Оптика
1.3.8. Физика конденсированного состояния

1.3.1 1. Ф изи ка полу проводи и ков
1.3.14. Теплофизика и теоретическая теплотехника
1.3.15. Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика

высоких энергий
1.3.19. Лазерная физика

1.4. Химические науки 1.4.1. Н сортам и чес кая хи м ня 246 900 395 000
1.4.2. Аналитическая химия
1.4.3. Ор га и и ческая х и ми я
1.4.4. Физическая химия
1.4.7. Высокомолекулярные соединения

1.4.16. Медицинская химия
1.5. Биологические науки 1.5.5. Физиология человека и животных 246 900 395 000

1.5.6. Биотехнология
1.5.7. Генетика
1.5.9. Ботаника

1.5.1 1. Микробиология
1.5.12. Зоология
1.5.14. Энтомология
1.5.15. Экология
1.5.16. Гидробиология
1.5.19. Почвоведение
1.5.21. Физиология и биохимия растений

1.6. Науки о Земле и
окружающей среде

1.6.1. Общая н региональная геология. Геотектоника и
геодинамика

246 900 395 000

1.6.2. Палеонтология и стратиграфия
1.6.3. 1 Гетрология. вулканология
1.6.4. Минералогия, кристаллография. Геохимия.

геохимические методы поисков полезных ископаемых.
1.6.10. Геология, поиски и разведка твердых полезных

ископаемых, минерагения
1.6.12. Физическая география и биогеография, география почв

и геохимия ландшафтов
1.6.14. Г еоморфология и палеогеография
1.6.18. Пауки об атмосфере и климате
1.6.21. Геоэкология

2.3. Информационные
технологии и
телеком му н икаци и

2.3.1. Системный анализ, управление и обработка
информации

246 900 395 000

2.3.5. Ма тема тическое и программное Обеспечение
вычисли тельных систем, комплексов и компьютерных
сетей

2.3.6. Методы и системы защиты информации,
и н фо р м а ци о иная безо пас н ость

2.3.8. Информатика и информационные процессы
2.5. Машиностроение 2.5.15. Тепловые, элекгроракетные двигатели и

энергоустановки летательных аппаратов
276 900 443 000

Шифр
Группа научных
специальностей Шифр Научные специальности

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП па русском
языке

ООП на английском
языке

2.8. Недропользование и горные
науки

2.8.9. Обогащение полезных ископаемых 246 900 395 000

4.1. Агрономия, лесное и водное
хозяйство

4.1.6. Лесоведение, лесоводство, лесные культуры,
агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и
таксация

246 900 395 000

5.1. Право 5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 237 900 380 600
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
5.1.3. Чаетпо-правовые (цивилистические) науки
5.1.4. Уголовно-правовые науки

5.2. Экономика 5.2.1. Экономическая теория 237 900 380 600
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
5.2.4. Финансы
5.2.6. Менеджмент

5.3. Психология 5.3.1. Общая психология, психология личности, история
психологии

237 900 380 600

5.3.6. Клиническая психология
5.5. Политология 5.5.2. Политические институты, процессы, технологии 237 900 380 600

5.5.4. М ежду 11 арол 11 ы е o n i о ш е п и я
5.6. Исторические науки 5.6.1. Отечестве 11 и ая и c rop 11 я 237 900 380 600

5.6.2. Всеобщая история
5.6.3. Археология
5.6.4. Этнология, ан тропология и этнография
5.6.5. Историография, источниковедение, методы

исторического исследования
5.6.6. История науки и техники
5.6.7. История международных отношений и внешней

политики
5.7. Философия 5.7.1. Онтология и теория познания 237 900 380 600

5.7.2. История философии
5.7.7. Социальная и политическая философия

5.8. Педагогика 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 237 900 380 600
5.8.2. Теория п методика обучения и воспитания (по областям

и уровням образования)
5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая

подготовка
276 900 443 000

5.8.5. Теория и методика спорта
5.8.6. Оздорови тельная и адаптивная физическая культура

5.9. Филология 5.9.1. Русская литература и литература народов Российской
Федерации

237 900 380 600

5.9.5. Русский язык. Языки народов России
5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно*

сои оста в 1 пел ын ая л и и гв и ел  i ка
5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика

5.10. Искусствоведение и
культурология

5.10.1. Теория и история культуры, искусства 237 900 380 600
5.10.2. Музееведение, консервация и реставрация историко-

культурных объектов
5.12. Когнитив н ые н ауки 5.12.3. М ежд| 1 с 1 in и л 1111 а р 11 ые и сс ледова и и я я зы ка 237 900 380 600